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Sosiaali- ja terveysministeriö

Lausuntopyyntö

VN/37863/2025

Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition till 
riksdagen med förslag till lagar om ändring av lagen om 
Folkpensionsanstaltens rehabiliteringsförmåner och 
rehabiliteringspenningförmåner, sjukförsäkringslagen och vissa 
andra lagar

Inledning

Social- och hälsovårdsministeriet begär utlåtanden om utkastet till regeringens proposition 
med förslag till lagar om ändring av lagen om Folkpensionsanstaltens 
rehabiliteringsförmåner och rehabiliteringspenningförmåner, sjukförsäkringslagen och vissa 
andra lagar.

I propositionen föreslås ändringar i lagen om Folkpensionsanstaltens rehabiliteringsförmåner 
och rehabiliteringspenningförmåner, sjukförsäkringslagen samt 13 andra förmånslagar som 
Folkpensionsanstalten verkställer. Därtill föreslås att bestämmelsen om jämkat 
förmånsbelopp för arbetslöshetsförmån enligt lagen om utkomstskydd för arbetslösa 
förtydligas.

Det föreslås att bestämmelsen om rehabiliteringspenning för unga upphävs. Det föreslås att 
den målgrupp som omfattas av bestämmelsen överförs med vissa preciseringar till att 
omfattas av laggrunden för yrkesinriktad rehabilitering som ordnas av 
Folkpensionsanstalten. Enligt förslaget ska ett beslut om yrkesinriktad rehabilitering och 
rehabiliteringspenning för en person fattas utifrån den.

Det föreslås att bestämmelsen om rehabiliteringsunderstöd enligt prövning upphävs.

Det föreslås ändringar i bestämmelsen om betalningsperioderna för rehabiliteringspenning.

Till sjukförsäkringslagen fogas enligt förslaget bestämmelser om meddelande av beslut om 
dagpenningsförmån samt om avbrytande eller minskning av utbetalningen av 
dagpenningsförmån på grund av förändrade förhållanden.

Det föreslås att Folkpensionsanstalten ska tillämpa förvaltningslagen på rättelse av sakfel i 
enlighet med vad som föreskrivs i respektive förmånslag. Det föreslås att 
Folkpensionsanstalten ska kunna rätta ett sakfel till en parts nackdel utan partens samtycke 
om felet är uppenbart och har orsakats av partens eget förfarande. Men om det är fråga om 
en situation där det har tillkommit sådan ny utredning i saken som väsentligt kan påverka 
beslutet, ska Folkpensionsanstalten i stället för förvaltningslagen tillämpa de gällande 
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bestämmelserna i förmånslagarna.

Det föreslås att bestämmelsen om jämkning av arbetslöshetsförmåner ändras så att det av 
bestämmelsen tydligare framgår hur jämkningen sker och i vilken mån den inkomst som blir 
kvar enligt beräkningsformeln fortfarande sporrar till att ta emot deltidsarbete eller till att 
bedriva företagsverksamhet som bisyssla.

Avsikten är att regeringens proposition ska lämnas till riksdagen våren 2026. Ändringarna 
föreslås träda i kraft den 1 augusti 2026 (med undantag för de ändringar som gäller 
betalningsperioderna för rehabiliteringspenning, som föreslås träda i kraft den 1 april 2027).

Bakgrund

Enligt regeringsprogrammet för statsminister Petteri Orpos regering genomför regeringen en 
reform av grundskyddet som förbättrar arbetets lönsamhet, gör den sociala tryggheten 
smidigare och förenklar förmånerna med beaktande av rekommendationer och utredningar i 
mellanrapporten av kommittén för social trygghet.

Under den första perioden för den parlamentariska kommittén för social trygghet har man 
sett över bestämmelserna om förfaranden i fråga om förmåner som verkställs av 
Folkpensionsanstalten samt kartlagt eventuella ändringsbehov. Detta arbete har fortsatt som 
tjänsteuppdrag vid social- och hälsovårdsministeriet.

Under regeringsperioden har det gjorts flera ändringar i lagstiftningen om 
Folkpensionsanstaltens rehabiliteringspenningförmåner. De viktigaste målen för 
lagändringarna har varit att balansera de offentliga finanserna och förenkla systemet för 
social trygghet i enlighet med regeringsprogrammet.

Målsättningar

Propositionen syftar till att förtydliga och förenhetliga den sociala tryggheten.

Svarsanvisningar för mottagare

Utlåtandena är offentliga och publiceras i tjänsten Utlåtande.fi och på projektets webbplats.
 
Utlåtandena kommer att beaktas vid den slutliga beredningen av propositionen.
 
Utlåtandena ska i första hand lämnas in via tjänsten Utlåtande.fi. Vid behov kan utlåtandet 
lämnas in per e-post till adressen kirjaamo.stm@gov.fi eller per post till adressen Social- och 
hälsovårdsministeriet, PB 33, 00023 STATSRÅDET.
 
Ange ärendenummer VN/37863/2025 och STM196:00/2025 i följebrevet.

Även andra än de som nämns i sändlistan kan lämna ett utlåtande.
 
Obs! Utlåtandet behöver inte skickas separat per e-post eller post om det redan har lämnats 
in via tjänsten Utlåtande.fi.
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Tidtabell

Vi ber er lämna ert utlåtande senast den 8 mars 2026.
 

Beredare

Mer information om begäran om utlåtande ges av

Eeva Vartio, konsultativ tjänsteman, tfn 0295 163 108
Kaisu Harju-Kolkka, regeringssekreterare, tfn 0295 163 245 (rehabiliteringspenning)
 
E-postadresser: fornamn.efternamn@gov.fi

Länkar:

https://stm.fi/hanke?tunnus=STM196:00/2025

https://stm.fi/sv/projekt?tunnus=STM196:00/2025

Bilagor:

Luonnos HE laeiksi Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja kuntoutusrahaetuuksista 
annetun lain.pdf

Utkast Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar .pdf
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Lausunnonantajan lausunto

Remissinstansens utlåtande

De ändringar som föreslås i lagen om Folkpensionsanstaltens rehabiliteringsförmåner och 
rehabiliteringspenningförmåner

Ändringarna i bestämmelserna om rättelse av sakfel samt de nya bestämmelser som 
föreslås i sjukförsäkringslagen

Ändringarna i bestämmelsen om jämkning av arbetslöshetsförmåner

Siika-aho Liisa
Sosiaali- ja terveysministeriö

Ronkainen Emmi
Sosiaali- ja terveysministeriö


